

پاسخ زنگنه به پرسش‌های نمایندگان در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس



در مسیر تحت‌الحمایه قرار گرفتن خط لوله اتیان غرب توسط هلدینگ مشترک آزادگان جنوبی، پادآوران یازن شمالی و جنوبی و میدان مشترک موضوع‌های مطرح‌شده در این نشست بود. خرفان اعلام کرد: ما در پی همچون پیش‌بینی پایه‌های تشویقی مادام‌العمر برای برخی از نیروهای انسانی در وزارت نفت، موارد مربوط به احداث پارک علم و فناوری و همچنین اجرای قانون برنامه ششم درباره اموال صندوق بازتوسنجی نفت، طرح نفت خام، موارد مرتبط با دارایی‌ها و واگذاری برنامه‌های توسعه ۲۹ میدان مخزن شرکت‌های ملی مناطق نفتخیز جنوب، فلات قاره و نفت مرزی در قالب ۴۴ بسته سرمایه‌گذاری، موارد مربوط به بی‌سایز دشت آبار فنی لوله‌های بدون درز و مسائل مرتبط با پارک علم و فناوری و اموال شرکت‌های پالایشی نیز در نشست امروز بررسی شد. وی گفت: با توجه به تعداد زیاد پرونده‌ها، مقرر شد کمیته ویژه‌ای با محوریت نماینده تام‌الاختیار وزارت نفت، تولید چانه‌های نفتی و همچنین نظارت ن گردن بر سهیم ساختن مردم استان‌های مسیر خط لوله اتیان غرب در سهام شرکت‌های پتروشیمی مستقر

مجلس شورای اسلامی که با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت برگزار شد، گفت: پاسخ داد که مقرر شد کمیته‌ای ویژه با محوریت نماینده تام‌الاختیار وزارت نفت، سازمان بازرسی و دیوان محاسبات این کمیسیون تشکیل و پرونده‌ها به صورت دقیق بررسی و مطالب مطرح‌شده تعیین تکلیف شود. علی خرفان در تشریح نشست روز دوشنبه (۲۱ تیرماه) کمیسیون اصل نود

سختگوی کمیسیون اصل نود مجلس گفت: وزیر نفت با حضور در این کمیسیون به پرسش‌های نمایندگان پاسخ داد که مقرر شد کمیته‌ای ویژه با محوریت نماینده تام‌الاختیار وزارت نفت، سازمان بازرسی و دیوان محاسبات این کمیسیون تشکیل و پرونده‌ها به صورت دقیق بررسی و مطالب مطرح‌شده تعیین تکلیف شود. علی خرفان در تشریح نشست روز دوشنبه (۲۱ تیرماه) کمیسیون اصل نود

تکذیب ادعای قرارداد وزارت نفت با دانشگاه آزاد



وزارت نفت هیچ قراردادی با عنوان طرح پژوهشی کلان برون‌دانشگاهی با دانشگاه آزاد اسلامی امضا نکرده است. روابط عمومی وزارت نفت در پی انتشار خبری از سوی دانشگاه آزاد اسلامی و برخی خبرگزاری‌ها مبنی بر امضای قرارداد طرح پژوهشی کلان برون‌دانشگاهی وزارت نفت و دانشگاه آزاد اسلامی به مبلغ ۱۵ هزار میلیارد ریال اعلام کرد که این وزارتخانه به هیچ عنوان چنین قراردادی با دانشگاه آزاد اسلامی امضا نکرده و این خبر از اساس کذب و نادرست است. فردی که در این خبر از او به‌عنوان نماینده وزارت نفت برای امضای قرارداد نام برده شده است، هیچ وابستگی و ارتباط حقوقی با وزارت نفت نداشته و برای این وزارتخانه نشانی ندارد. وزارت نفت ضمن بیگباید قانونی موضوع از دانشگاه آزاد اسلامی نیز انتقاد دارد نسبت به تکذیب و توضیح درباره این خبر اقدام کند.

خواسته‌های صنفی کارگران شاغل در شرکت‌های نفتی بررسی شد



نشست بررسی خواسته صنفی کارگران شاغل در شرکت‌های پیمانکاری در حوزه‌های نفتی و پتروشیمی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد. به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حاتم شکاری، معاون روابط کار وزارت کار در این نشست، گفت: بررسی خواسته صنفی کارگران و چگونگی اجرائی قوانین و مقررات مرتبط با امور کارگر و کارفرما و بررسی همکاری وزارت نفت با عنوان تفاهات همسو با همکاری و همفکری بیشتر در حل‌وفصل موضوع‌های مختلف، هدف از برگزاری این نشست است. وی افزود: در این نشست همچنین بر ارتقای سطح ایمنی و خدمات رفاهی و اجرای قانون در رابطه با نظام مزد (طبق طبقه‌بندی مشاغل)، زمان استراحت و مرخصی و ایجاد تنگ‌نالی کارگران بر اساس قانون و عرف جاری در منطقه با بررسی‌های مستمر توسط بازرس قانونی تأکید شد. معاون روابط کار وزارت کار با اشاره به ضرورت حضور نمایندگان کارگران و کارفرمایان در سطح منطقه‌ای و ملی در این نشست‌ها تصریح کرد: مقرر شد با حضور نمایندگان کارگران و کارفرمایان و استفاده حداکثری از ظرفیت گفت‌وگو و مذاکرات در قالب سه‌جانبه گرای، نشست مشترک نمایندگان دولت، کارگر و کارفرما در سطوح ملی و مرکز استان و شهر و خوزستان ظرف حداکثر هفته جاری برای تفاهات و هماهنگی بیشتر و به حداقل رساندن اختلاف‌نظرها بر گزار شود. نشست بررسی خواسته صنفی اخیر کارگران شاغل در شرکت‌های پیمانکاری در حوزه‌های نفتی و پتروشیمی با حضور علی حسین رضی‌فر، رئیس سازمان سیخ کارگری، جواد عباسپور، مدیر کل هماهنگی امور مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، سخاوت اسدی، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارس جنوبی و نمایندگان تشکیل‌دهنده ملی کارگری به‌صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.

آیین‌نامه کمک به سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر در صنعت نفت ابلاغ شد

اسناد ارتقای بهره‌وری پیشنه‌های وزارتخانه‌های متولی بخش اقتصادی کشور تدوین شده است. وزارت نفت (شرکت ملی گاز ایران) و سازمان انرژی اتمی ایران موظف هستند گزارش پیشرفت اقدام‌ها و برنامه‌های مندرج در این سند را در مقطع زمانی ۶ ماهه تهیه و به سازمان ملی بهره‌وری ایران ارائه کنند. در بخش پایانی سند، کارشناسی‌های رشد ارزش‌افزوده رشد بهره‌وری کل عوامل تولید و رشد عوامل تولید (نیروی کار و سرمایه) از ۷ درصد هدف‌گذاری شده و تکمیل آن به ترتیب ۲، ۳ و ۴ درصد در سال‌های برنامه عملکردی این بخش در موارد فوق در سال‌های برنامه ششم توسعه به ترتیب ۲، ۳ و ۴ درصد بوده است. در همین حال، هیئت‌وزیران در نشست روز نهم تیرماه به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت

از سوی معاون اول رئیس‌جمهوری

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری ایران‌نامه اجرایی کمک به سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر در حوزه‌های مختلف صنعت نفت را ابلاغ کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیئت دولت، هیئت‌وزیران به پیشنهاد وزارت نفت (با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور، و به استناد بند (د) تبصره (۱۸) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، آیین‌نامه اجرایی کمک به مذکور (آیین‌نامه کمک به سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر در صنعت نفت) را تصویب کرد. به موجب این آیین‌نامه، به شرکت‌های تابعه صنعتی وزارت نفت اجازه داده می‌شود به‌منظور حمایت از سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر، تولید داخلی، طرح‌های توسعه‌ای اشتغال‌آفرین، تقویت اشتغال در حوزه‌های

ابلاغ اسناد ارتقای بهره‌وری صنعت و بخش‌های آب، برق و گاز

مختلف صنعت نفت و توسعه فناوری و نوآوری، با تأیید وزیر نفت تا ۸ هزار میلیارد ریال از محل منابع داخلی خود، به ترتیب مقرر در این آیین‌نامه اختصاص دهند.

بین‌الملل

قیمت سبد نفتی اوپک از ۴۴ دلار گذشت

قیمت سبد نفتی سازمان کشورهای صادرکننده نفت اوپک (دوشنبه ۲۱ تیرماه) از ۴۴ دلار گذشت. به گزارش جی‌اچ‌اچ سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) قیمت سبد نفتی این سازمان در روز ۲۲ و ۲۳ و ۲۴ تیرماه ۱۸ سنت بود. سبد نفتی اوپک شامل ۱۳ نوع نفت خام انحصاری این سازمان از جمله مخلوط الجازیر، کبرئیسول آنکولا، سیکری ای‌گین، میناس لندوزی، سنگین ایرل‌سیک، بصره‌عراق، کوهستان لیبی، سبک بوئی تیرجه، سبک عربی، مرزبان امارات، مری ویزولا و جنو تک‌نوکست قیمت‌تفت خام‌ترفت و وست‌تگرس اینترمدیت (WTI) نیز (دوشنبه ۲۲ تیرماه) با الحاقه‌تشتار این خبر به ترتیب ۷۵ دلار و ۵۸ سنت و ۷۲ دلار و ۴۹ سنت به ازای هر بشکه بوده است.

عراق مسیر را برای افزایش تولید نفت هموار می‌کند

وزیر نفت عراق اعلام کرد که از پروژه‌های افزایش تولید نفت این کشور حمایت می‌کند. به گزارش روزنامه البیروتی الایس، احسان علی‌عظیم‌العام، وزیر نفت عراق، در پروژه‌های باستانی و افزایش تولید نفت و گاز در میدان‌های نفتی شرکت نفت شمال - کربوک - رافع در ۲۵۰ کیلومتری شمال بغداد - حمایت می‌کند. وزیر نفت (۲۰ تیرماه) در بازدید از دام‌کرزی این شرکت گفت دولت وزارت نفت تصمیم به تقویت تولید در این شرکت‌ها و وزارت نفت عراق قصد دارد به سرعت در این بخش‌ها سرمایه‌گذاری در زمینه‌های ابراروف کند و در عین حال خواهان افزایش تولید با کمک به تلاش ملی و همکاری با شرکت‌های نفت در جهان است. وزیر نفت عراق با اشاره به اهمیت تلاش برای تأمین کار مورد نیاز تیرماه‌های برقی، ضرورت افزایش تولید و بهینه‌سازی سرمایه‌گذاری در زمینه کارهای هم‌راه تأکید کرد.

عرضه نفت شیل آمریکادر ماه اوت افزایش می‌یابد

اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرد عرضه نفت خام این کشور در ماه اوت افزایش یابد. به گزارش ۹۰۷ هزار بشکه بهره‌وری ماهانه حفاری اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) نشان داد که انتظار می‌رود تولید نفت حجت حوزه نفت شیل در ماه اوت ۲۲ هزار بشکه در روز افزایش یابد و ۷ میلیون و ۹۰۷ هزار بشکه در روز برسد. مقدار افزایش عرضه در ماه ژوئیه ۲۸ هزار بشکه در روز بود. این افزایش تولید، میوه‌ای است که در ماه اوت می‌شود. افزایش ۵۲ هزار بشکه در روز، کاهش عرضه پیش‌بینی‌شده حوزه پاک در داکنوتای شمالی را جبران خواهد کرد.

